



Ambasador  
Rzeczypospolitej Polskiej  
w Zjednoczonym Królestwie  
Wielkiej Brytanii  
i Irlandii Północnej

Londyn, 9 kwietnia 2024 roku

Szanowne Państwo,

Z okazji tegorocznej edycji *Balu Polskiego w Londynie* pragnę przekazać serdeczne gratulacje i podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego prestiżowego wydarzenia oraz za kontynuowanie tradycji *Balu Polskiego*. Wspaniale, że tradycja *Balu Polskiego w Londynie* pozostaje żywa i już po raz pięćdziesiąty drugi gromadzi tak wiele osób, które uczestniczą w realizacji tej szczytnej inicjatywy.

Od ponad pół wieku *Bal Polski* pozostaje wierny swojej misji charytatywnej i jest niezbitym dowodem, że Polakom bliska pozostaje idea niesienia pomocy tym, którzy jej najbardziej potrzebują. Cieszę się, że mój honorowy patronat nad tegoroczną edycją *Balu* wspiera Komitet Organizacyjny w realizacji celu, jakim jest zebranie funduszy na działalność *Towarzystwa Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. Łazarza” w Krakowie*. Mam szczerą nadzieję, że zebrane dziś środki w istotny sposób przyczynią się do realizacji misji *Towarzystwa*, jaką jest troska o ludzi chorych u kresu drogi życiowej oraz ich rodzin, a także wszechstronna opieka nad chorymi. Z wdzięcznością i uznaniem zwracam się do Organizatorów *Balu Polskiego*, którzy dzięki swojej aktywności jednoczą środowisko polonijne w Wielkiej Brytanii w pielęgnowaniu polskiej tożsamości i kultywowaniu dziedzictwa kulturalno-historycznego, pamiętając jednocześnie o wybitnych postaciach historycznych. W tym roku patronami *Balu* są bracia Jan i Edward Reszke, wybitni śpiewacy operowi przełomu XIX i XX wieku, których przykład potwierdza, że Polacy nie tylko są od pokoleń obecni we wszystkich sferach życia kulturalnego, społecznego, gospodarczego i politycznego Wielkiej Brytanii, ale również tak jak Państwo - goście *Balu Polskiego*, odnoszą w dziedzinach swojej życiowej aktywności spektakularny sukces.

Życzę Państwu wspaniałego wieczoru, doskonałej zabawy oraz sowitych datków na realizację pięknej misji niesienia pomocy potrzebującym.

Łączę wyrazy szacunku

Piotr Wilczek